
Formandens beretning for 2020 

 

Forbrugere og forbrug: 

I 2020 havde vi 422 forbrugere. 

Forbrugerne har indberettet et forbrug på 62.845 m3. Vandværket har udpumpet 67.573 m3. 

Altså et tab på 4.587 m3 eller 6,8%. 

Umiddelbart ser langt hovedparten af tabet i 2020 at ligge på Sjørslev-ledningen. 

Tabet er noget bestyrelsen tager ret alvorligt. Det det koster os i øjeblikket er strømforbruget og slitage på 

anlægget. Men ved tab over 10% koster det strafafgift til staten. 

Forbrugernes aflæsninger: 

Vi har stadig problemer med at en del forbrugere ikke får indberettet forbruget, hvilket så betyder, at vi må 

først rykke og så ud og aflæse. Typisk mellem 20 og 30 forbrugere. 

Opfordring til forbrugerne i forhold til forbrug og eventuelt spild: 

Bestyrelsen vil gerne komme med nogle opfordringer til forbrugerne: 

• Foretag regelmæssig aflæsning af vanduret. Dette kan være med til at afsløre brud på 

vandledninger i huset, eller at vanduret ”løber løbsk” eller er gået ”i stå”. Vær opmærksom på store 

udsving i forbrug. 

• Vær opmærksom på våde områder specielt i tørre perioder. Der kan så eventuelt være brud på 

stikledningen eller hovedledningen. 

• Går alt vandforbrug på ejendommen gennem vandmåleren. Luk for stophanen før vanduret og åbn 

alle vandhaner. Hvis der er tryk på vandet er der et problem, der skal meddeles vandværket. Vi har 

konstateret tilfælde af, at ikke alt vandforbrug går gennem vandmåleren. 

Vandværkets drift – bygning og ledningsnettet: 

Den udskiftning, vi har foretaget af pumperne på vandværket, har vist sig at give et betydelig lavere 

strømforbrug.  

Der har ikke i 2020 været de store ledningsbrud. Der har været afholdt udgifter vedr. bruddet i 2019 på 

Kjellerupvej og arbejdet på Nørrevangsvej. Der er løbende udskiftet en del stophaner. 

Vore ledningsoplysninger er nu elektroniske: 

Vi har indgået aftale med Geo Partner om at levere vor ledningsoplysninger elektronisk til entreprenører, 

der ønsker at grave i områder med ledninger. 

Vores vandkvalitet: 

Der bliver jævnligt foretaget analyser af vandkvaliteten på vandværket og hos udvalgte forbrugere. Her er 

der ikke konstateret problemer. 

Opdatering af hjemmesiden: 



Vores hjemmeside: SDVand.dk er blevet opdateret. Her kan du finde oplysninger om bestyrelsen, link til 

vandanalyser, taksblad, beredskabsplaner og lignende.  

Fremtiden: 

Kravene til vandkvaliteten og forsyningssikkerheden stiger løbende. 

Der testes for flere og flere giftige stoffer i vandet. Dette er i sig selv positivt – men koster også. 

Boringsnære beskyttelsesområder – BNBO. Planen er at beskytte vores drikkevand nær boringerne og 

vandindvindings områder. Dette bevirker begrænsninger for landmændene med hensyn til gødskning og 

sprøjtning. Her skal vi betale erstatning. Kommunen skal komme med et udspil. Det afventer vi. 

Vores vandværk har en produktionskapacitet på langt over vores øjeblikkelige forbrug. Dog ønsker 

kommunen, at vi kobler op til et nabovandværk for yderligere sikring af forsyningen. Dette arbejde sætter 

bestyrelsen i gang i. 

Separering af spildevand i vores område er endnu ikke sat i gang. Der skal separeres områder i både 

Sjørslev og Demstrup. Dette får helt givet konsekvenser for vores ledningsføring. Men hvornår arbejdet 

igangsættes ved vi ikke. 

 

 

 

 

 


